Capitulum

XII

tota in eo sit colligata. Et quod totum corpus pfectiois eius absq; vinculū est: ois aut virtus in terra humiliata est. Et quod admodum non valebit aquila propter captioē vngule: in aeris altitudine volare: nisi fuerit liberata: ita et virtus hec: nisi a terrenis negocis libereat: pfecta esse si poterit. Quis est qui non habeat lachrymas: veniat et debeat mecum. Et qui non habet cōpitionem: consideres intelligat. Discat h̄is diligenter ab his qui in hac virtute sunt cōuersati: qui q̄rūdā cōuersatio: visq; ad celum puenit: venientibus ad portas: in regnum prohibita est in eirore. Hoc autem dico dilectissimi: qui cōuersati quidam in hac quā paxim virtute et adornati sunt ea cōtēplantantes eā q̄s regali diadema et propter exiguā rē: talē ac tantā virtutē ad nichil deduxerit. Colligata est enim mēs illoꝝ sollicitudinibꝫ terrenorū negotioꝫ: et ob huiuscēmōi vicū: lū acquisita virtus in celum itirore non valebit.

Dicte ꝑ occasiōe exhortāſ
enī q̄ p̄acta pudicitie et castitatis virtute habebit: ne illa amittat se in vincula inimici: idonei exēpli adducēs at q̄ demost̄as quō hec virtus liberari possit: ita ut nihil ei nocere possit. Ca. XII

XII

Ide ꝑ charissime

mibi: ne temeritatem timici alligāti viciulis tradas: et admirabilem virtutē destruas: quā mulet labo-ribꝫ achīsisti: neq; celestes portas: achīsita virtutē introire prohibeas: ne corā spirituali thalamo p̄fusione adopta cōsistat: neq; p̄ vñū capillū alligās eā: et ad solis terre infigās: h̄is tribue ei fiduciā et voce excellā: et exultā ingrediaſ in thalamū et mercedē laboris sui possit p̄stanter ac sublimi voce clamare. Et obstupescēdū miraculū: quō tā imanis ac fortissimus leo: q̄ vñū capillū ligat: h̄is libelis et capitius effectus est. Leonī siquidē hec virtus cōpabiliꝫ: oībꝫ bonis ac pfectis opibꝫ adorna ta: et q̄s ab illo uno capillo terrenis sollicitudinibꝫ colligata est. Q̄ obrem vigila dilectissime vigila: moue h̄is manus tuas: et h̄ic exiguū capillū abscide: neq; venias in derisū: sicut fortissimū ille falso. Memēro qđ mille viros occidit: et quasi vñū capillū: funes validissimas extremū portauit: et seipm a vinculis liberavit: et inimicos steriles deo victoriā reputa

uit: et p̄ oronē suā ex ipa maxilla fontes aquā pdurit: h̄ talis ac tā: q̄ hec vniuersa pfecterat: postea semetipm vices adularijs tradidit. Humilitas est nimis: p eo qđ crines eius ablati sunt: et terribilis illa ars mirabilis virtus eius deuicta est. Attende et tu tibi metipsi: neq; admirabile castitas virtutē: p̄ paruā sollicitudinē colligādo h̄siles: h̄sliberā eā efficiēs ab oībꝫ negocis h̄bus ledit et adornās p̄mitte ī celum. Sic autē eā libera: quod admodum aq̄ la delcedes in profundū vī inueniat p̄ciosissimā margaritā. Cūq; luenerit p̄tin⁹ ad excelsa p̄scēdit: totū p̄ corporū scelus eius exhibet. Ad eī p̄māsit ī loco suo: ipsa autē eī diuītis prexit in ardua. Eodem modo etiā tu p̄pēra oībus terrenis negocis liberari: et adornat pfecta virtute q̄s vestimentō induere ea. Excuba vigilāter diebꝫ ac noctibꝫ horis ac momētis: ne spolieris ab ea. Hec autē singulare virtus de qua loquimur adornata in omni pulchritudine diuersari virtutis: nullis negocis terrenis noceri poterit.

Tribulatio enim patiētā opaꝫ: estas vero ac voluntaria paupas: terra est opa-
tionis eius: ex ipsa enim fructificat iusticie fructus: sic neq; infirmitas eā ledere potest: ex ipsa enim virtute et gloria induit apud deū. Sunt autē adulatioēs diuersari rerū nequaꝫ valebunt liminare eā ab ipsis aut acquirit laudē in vita eternā. Persecutio nō poterit terrere ea: nec pauroē ei incutere. Ex ipa: corona pulchra ac pfecta coponit: qua deo gloriaz cū gaudio et exultatione exhibeat: sed neq; nuditas pōtē significat torporis incurrit: eo p̄ ex ipsa ei stola claritatis contexit. Fames sūt pusillanimitate ei nō poterit generare: ex ipsa enim mēsa ei p̄parabitur in regno celorum. Sed neq; p̄stitū poterit ea desidia circūdari: ab ipsa enim p̄parabit ei paditus leticie. Neq; vero paupas poterit eā ad illecebros diuinitatis p̄pellere: ex ipa nāq; beatitudine deus possidebit. Uligile h̄is et fieri: corona pfectiois: et fontes puritatis eius erisit. Humilitas et māsuetudo: fundamēta sunt edificiū eius. Mors nō p̄ualebit mortifica-
re eā: sūt neq; sepulchru cōcludere eā potest: neq; virtutes valebunt retinere eā. Ipse quoq; celum nō valebit portas suas claudere corē anima que virtutibꝫ viget sed mox ut viderint eā: cū gaudio reserant.

Capitulum

XIII

Mille miliar decies dena milia angelo-
rum et archanglorum: throni ac dignitatis: et
principatus non valebit cominari ei: sed cui
gaudio vultus sui suscipiet eam: et in manibus
suis tolleret: et a se sede maiestatis offeret
eam. Exultabit quod per te et filium cui spissitudinem.
Exultabit quod de te ea spissitudinem: quod te plus
scrifeti ei effecta est: et ihabuit in ea. Ex-
ultabit in ea unigenitus filius: quod se deside-
ravit eis: pater enim nihil voluit possidere.
Exultabit in ea propter quod dilexit eis: et volun-
tati eius nullam prouulit voluntatem. Exulta-
bit super eam celum cui beatitudinem suis: et pariter
procedentes glorificabis preceps et filium et spissitudinem
scrifeti: videntes eam in omnibus angelicis beatutibus: et
in omnibus pulchritudine iusticie adorna-
ta. Exultabit etiam paradisus: quod heredi-
tatem in eo sortita est.

In persona auctoris glo-
rificas et magnificas dominum amatorum ho-
mibus multos deuotis deprecatores benignitatem
eius propter misericordiam illuminacionem vulnus suorum sanan-
tis ac gratia collatorum interpellans. Ca. XIII

XIII

8 Lorica et magnifi-

cetaria soli beignissimo auctori amato-
ri homini deo: quod nobis regnum
que suam gratiam constituit. Sana me domine et sana
bor: quod tu solus es sapientia: et misericordia mea
dic. Supradicata bonitate tua sana vulnera
ale mee: et illuminata oculos meos: mee
ut considerer dispensationem meam: quod super me
se efficit: quod insatia tua est misericordia mea et gratia
tua: quod est sal uitatis adiat eam. Et quod ad
te hec ora domine quod citoz es preciosus: quicquid
scrutator es rensum et cordis: et solus omnia no-
sti. Sicut tra sine atque situm ad te aia mea
et desiderat te cor meum. Qui autem diligit te
desiderat tua gratia satiabit. Sicut enim
spiritus audiisti me: etiam nunc ne despicias de-
precationem meam. Ecce enim quod captiuus es in
mea: te solus salvatorum exaltatus. Mitte ita
quod gratiam tuam velociter in auxiliis meis: et
satiat esurientem meam: et siti mee potius tribuat.
Te solus desidero insatiablem dominum.
Quis enim poterit te insatianti: quod te ex di-
vinitate dilexerit lumen uitatis: et luminis tri-
butorum de mihi deprecationem meam: et dona
mihi deprecationem meam: et distilla in cor meum
ut stilla dilectionis tue. Ascendit in cor
meum: quod in silva flamma charitas tue: et
deuore spinas et tribulos pessimas cogi-
tantes. Et tribus mihi copiose et sine me

sura quod huius gratiam tuam: et dona mihi
quod rex regum: et multiplicata gratia bona filius
boni patris. Si autem in quibusdam priuatim sus
aut priuoz quod terrenum aut filium terrenum: sed
tu quod replesti hydrias benedictionem tua: im-
plete statim meas gratias tua: et quod satiasti quodque
milia virorum de quocque panibus: ipse esurie
meam: simessa copiosa bonitatem tua. Anna
tor hoim benignissime sup fenus et flores:
et sup oem herbam viridem terre: sine iniuria
in hoc tempore gratia tua effusa est: quanto ma-
gis seruorum tuorum: quod te deprecantur petitioni
largiri te queas. Ecce enim terra fulgo-
re cornutat et volucres voces suas im-
mitat: gloria multa sapientiae tue. Ecce autem ter-
ra varietate florum quod diploide induit: quod
sine manibus rex est. Exultat autem: et festi-
tatem duplum celebrat. Una quodque per adamas
filio suo primogenito: quod vivificantur: est in
christo: alterum per dominum suum: quod descendens super
eum ambulare dignatur. Ecce enim ut mare
multiplicatur gratia tua: et eos qui in ihesu na-
vigator facies esse locuples: eadem gratia dei
etiam mihi loquente ad te fiduciam tribuat.
Qui suscepisti duo minutra vidue illorum et Mar. 12.9
laudibus exultisti: suscipe deprecationem et
orationem meam: et dona mihi petitionem meam:
ut tepli scrifeti officiar gratiae tue: et ut ihabi-
ter in me et ipsa me doceat quod es placere
debeas: et pulsat in membris meis atque in vi-
sceribus meis velut in carixa quod sit plena
coagulationis atque leticie. Nubes quod mea
quodque fenus pressat: ne oberrans in
petro corrui: et a claritate lumis expellar
Exaudi me domine exaudi me: et postea ut vo-
cari merear in regnum tuum: quod est errans erat
nunc autem congregatus: quod erat imfundus: et
munda sit: et quod insipiens era: nunc vero sapi-
ens sis: et quod aliquis inutilis erat: nunc autem ut ille
efficerit sibi. Rex tuus electus: monachorum quod
quoniam: et oim scorum quod placuerit aucti te: qui
nunc in paradiso exultat: iam deprecantur per me:
et obsecrant te soli amatores homini. Exaudi
diles quod eos et salvabis me obsecrationibus
eorum. Ego quod per eos tibi gloriam et laudem of-
feram: quod exaudisti orationes eorum et misericordias
mihi: et non despexisti petitores eorum quod per sa-
lute aie mee profuse sis. Tu ar domine prophy-
tus dixisti: aperte os tuum et iplebo illud.
Ecce itaque os servum tuum: cu corde agnisi est:
ipse illud gratia tua ut super te benedicatur christe
saluator meus. Irriga cor meum amator ho-
mibus benignissime: redde rore gratiae tue.
Quod admodum terra dum seruit generatioes

Ps. 142.

Luc. 9. b

Ps. 80.

Capitulum I

suas non valet enutrire: nisi a bonitate tua fuerit visitata: sic neq; cor meū ploq; valer; q; tibi sūt placita absq; ḡfa tua et fructificare fructū iusticie. Ecce aut̄ na- scētia terre enutrit pluvia sanguis: necnō etiā arbor̄ nascētia flor̄ variera te depingit: sic etiā ros ḡfe tue: mētē me am illūinet ut florib; cōpunctionis et h̄ni litatis ac sapie eā adornet. Et qd dicā Ecce eis ofo mea iſima existit: et iniqua- tes mee: gemere me cōpellunt. Uincat ḡra tua. Qui aquisti oculos ceci: oculos mētis mee adapi: ut pulchritudinē tuā sp̄ desideret. Et qd aquisti os subiugalis: api os meū i laudēt gloriā ḡfe tue. Qui posuisti terminū mari verbo p̄cepisti tui: pone etiā terminū cordi meo q̄ grāz tuā vt nō decliner ad dexteram neq; ad sinistrā a pulchritudine tua. Qui aquā i de- serro tribuisti poplo nō credēt: s̄ cōtradi- cēti: dona mihi cōpunctionē: et ocul̄ meis lachrymas: vt deslea dieb; ac noctibus dies vite mee: c̄i hūilitate et charitate: et puritate cordis. Appropriet ofo mea in p̄spectu tuo dñe: dona mihi f̄mōnē sc̄fī ve tibi offerā manipuli p̄fessiōis mee re- pletū: et dicā gloriā ei: qd mihi hec tribu- it: vt ei etiā ego offerā qd ab eo p̄cepisti: et adorē ei: qd mihi rāta largit⁹ est. Exaudi dñe orationē serui tui: qui es sup oia be- nedict⁹ in secula seculorum Amen.

Sancti Eſtremon diaconi. De cōpunc-
tione cordis. Liber primus explicit.

Incipit liber sc̄ds eiusdē de eadē Cōpunctione.

Inuitās nos ad cōpūctio-
nē et docēs quō ad illā pueniat̄: phibēt̄
q; negligētiā ac pūllanimitatē et ex-
horās ut dñm luocem⁹ fiducialiteriq; ei
seruiam⁹: corda n̄a sc̄fīcēm⁹: nobis in
uicē ignoscam⁹: atq; de p̄fectoriē n̄a nō
p̄sumam⁹: pulchrie tādē monachū agro
seminato cōparans. Ca. I

I v Enite charissimi
m̄hi: venite p̄fes ac f̄fes ḡez
saluatoris elect⁹: venite nego-
ciemur qdusq; nūdine celebrant̄. Re-
plete lachr̄: qm̄ oculos v̄fō: tianue cor-
dis v̄fī oculi reserent̄. Loquim̄i verbuz
vite adiuicē: et p̄festū mēs v̄fa cōpunc-

gef de regno ac padiso. Sensū bonis al-
sumite: et p̄tin⁹ uogicia terrena p̄tene-
tis. Nemo q; segniciē relaxet̄: neq; ipuſil
laniūtatiē venies expauelcat. Neq; p̄t̄
mescat aliq; neq; vereat̄: s̄ p̄ni vel im-
probe luocem⁹ dñm n̄fm: et p̄stāter serul-
am⁹ saluatori n̄o: et p̄festinātes qd sc̄fī
cem⁹ corda n̄a ppter sp̄m̄sc̄fī. Cōspī-
rem⁹ ad inuicē et obsecram⁹: ignoscam⁹
alterutri i toto corde n̄o. Serui est su-
mus qd sine mēdaciō ē dei: qd ait: Amen Math.6.c
amē dico vobis: nisi dimiseritis ex cor-
de v̄o delicta v̄fa alterutri nec p̄ v̄ ce-
lestis dimittet vobis delicta v̄ra. Et per
sc̄ros ap̄los suos indicavit nobis: qd̄s
fratri remittere oporteat: dicēte petro:
Quoties si peccauerit i me frater me⁹ i-
dulgeā ei v̄sq; septies? Ait illi dñs. Non
dico tibi septies: s̄ septuagies septies.
Nos v̄o iterū nec tertio i die suicē ig-
noscim⁹. Obsecro vos charissimi mi-
hi: et supliciter rogo o amici mei: vigi-
late in hoc breui t̄p̄t̄ in hac vndeclia ho-
ra p̄tēdite. Jā esti vesp̄a appropinquā-
uit: et c̄i gl̄ia multa remunerat adue-
niet: reddere vnicuiq; fm̄ opa ei⁹. At-
tēdite vobis: ne qd emēdatiōrē vīta ex-
erceat: et qd p̄fidens et negligēt̄ imēntaz
ei⁹ remunerationē amitterat. S̄ ilis aut̄ ē
monach⁹ agro seminato: qd c̄i rore et im-
bib⁹ p̄suevit exerceri et fructificare fru-
ctū iusticie et leticie. C̄i autē ad suffi-
ciū puenerti: maiore igerit curā agricō-
le. Sollicit⁹ est quigilat̄ et timet ne sara-
sū aut repētitus grādo aut cāpoz iu-
mēta subuertat. Ita et mōach⁹ hadusq;
in hoc corpe deger: qdide sollicit⁹ curas
adhībeat p̄ immortalitatē vite sue: et qd ne
gligentiaz inuanū cucurrisse inueniat̄.
Gaudū et leticia agricole ē: qd messē su-
am p̄gregat: et laboz p̄misā fuerit assēcu-
tus. Edē mō letabunt̄ angeli dei in ce-
lis: qd̄s meruēs vēli cursū p̄p̄lū cōsū-
mauerit replēs horrea. Agricula in secu-
ritate constitut⁹: epulaq; atq; exultat: et
monach⁹ ch in horrea iuertit possit⁹: i. in
mansionē eterne vite: cōfestim ascēdat̄
diuitie eius ad celum.